et  preterea  si  post  lapsum  temporis  ea  que  sicut  prejnittitnr  uni\>rsi 

tati  sepedicte  duximus  eoncedenda  capitulo  memorate  imstre  ecclesie  aut 

ipsius  maiori  parti  canonicorum  capitularium  tunc  preseiicium  visum  fuerit 

tendere  in  noxam  ipsi  prelibato  capitulo  seu  maiori  parti  eiusdem.  ut  pre 

fertur,  omnia  et  singula  premissa  revocandi  et  retractandi  plenarie  n»u- 

cedimus  per  omnia  faeultatem,  non  obstante  si  aliqui  de  capitulo  prelibatf 

nostre  ecclesie  predicte  Universität i  quocunque  tidelitatis  iuraniento  sint 

astrieti  vel  astringantur  in  futurum,  quibus  sacramentum  eiusmodi  \»> 

sterius  prefate  Universität i  prestitum  contra  iusiurandum  primo  memom* 

nostre  ecclesie  factum  nullatinus  obstare  debet  seu  delebat  aut  jM»t*-rir 

quovis  modo,  nos  qiioque  Johannes  episcopus  ante  latus  omnia  rt  simrul.« 

supradicta,  si  per  capitulum  nostrum,  ut  premittitur,  revocarentur  exiiuiK 

ut  extunc  et  extunc  ut  exnune,  cassaums  irritamus  et  retractanius  a< 

nullius  roboris  esse  volumus  aut  momenti  presencium  per  tenorem,  vo- 

lentes  et  decernentes,  ut  extunc  collecta  episcopalis  supradicta  ad  nos  r-t 

successores  nostros  redeat  in  moneta  hactenus  nobis  debita  per  capitata 

atque  clerum  nostra  in  antea  exsolvenda.  in  quorum  omnium  et  siii«n 

lorum  testimonium  presentes  nostrarum  concessionis  indulti  donacionis  et 

voluntatis  nostras  litteras  sigilli  nostri  unacum  appensione  sisrilli  preu.» 

minati  nostri  capituli  ex  certa  nostra  sciencia  feeimus  communiri.  et  Des 

Otto  de  Milcz  decanus  totumqiie  capitulum  ecclesie  Herbipolensis  sapra 

dicti  reeognoseimus  omnia  et  singula  suprascripta  de  nostro  consilio  cuo- 

M>nsu  et  beneplacito  processisse.  in  quorum  evidens  testimonium  atqu^ 

robur  presentes  litteras  sigilli  nostri  capituli  unacum  sigillo  reverendi  in 

Christo  patris  et  domini  nostri  domini  Johannis  episcopi  suprascripti  f»-<i- 

mus  appensione  roborari.    datum  et  actum  Herbipoli  feria  quinta  po*i 
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dieni  saneti  Michahelis  archang-eli ,  anno  domini  millesimo  quadringen- 

teshno  deeimo. 

Das  Original  auf  Pergament  mit  zwei  anhängenden  Wachssiegcln  im 

ksrl.  Kreisarthive  zu  Wirzbnrg  (K.  27  Nr.  21a). 

Dortselbst  auch  eine  gleichzeitige  Kopie  auf  Pergament,  die  nur  ein 

paar  ganz  geringfügige  Varianten  bietet. 

Eiu  Abdruck  bei  Dr.  Renss  1.  c.  S.  27-32. 

Nr.  5. 

Der  Becior,  die  Professoren  und  die  Studierenden  der  hohen  Schule 

zu  Wirzbnrg  verpflichten  sich  die  ihnen  von  dem  Bischof  Johann 

verliehenen  Privilegien  zu  beobachten. 

1410,  2.  Oktober.  Wirzbnrg. 

Johannes  Czantfort  decretornm  doctor  canonicus  ecclesic  saneti  Jo- 

hannis Xovi  Monasterii  Herbipolensis  rector  magistii  doctores  ac  scolares 

ahne  universitatis  stndii  Herbipolensis  pro  nobis  ac  universis  et  sinjrulis 

nostris  successoribus  i)ublice  recojrnoscimus  per  presentes  inspectoribus 

quibuscunque ,  quod  sieud  reverendus  in  Christo  pater  et  dominus  noster 

dominus  Johannes  episeopus  Herbipolensis  predicte  universitatis  fundator 

de  voluntate  et  assensu  venerabilium  virorum  dominorum  decani  et  capituli 

eiclesie  Herbipolensis  predicte  dictam  Universitäten!  privile^iis  ac  liber- 

f.itibns  certis  tarnen  sab  paetis  et  condicionibus  honoravit  regentibus  in 

»•adeni  de  sallario  providendo,  pront  hee  et  alia  in  literis  desuper  con- 

fectis  et  sigrillis  eorundem  sipillatis  plenius  continentur,  qiuirum  literarum 

t«n..r  seqiiitnr  de  verbo  ad  verbum  et  est  talis:  [hier  ist  die  unter 

Xr.  4  gedruckte  Urkunde  eingeschaltet!.  Sie  nos  Johannes  rector  ma- 

instri  doctores  ac  scolares  universitatis  predicte  pro  nobis  nostrisque 

su.c.-ssoribns  universis  et  sins-uli  presentibus  et  totalis  privttegia  liber- 

tates  et  provisiones  predictis  paccionibus  ac  condicionibus  nobis  nostrisque 

snccessoribus,  ut  pret'ertur,  f'aetas  rata  et  grata  ratas  et  gratas  habentes, 

eaqne  omnia  et  sing-ula  alia  in  ipsis  literis  contenta  presentibus  approba- 

mas  et  ratiticainus  neenon  ad  observacionem  litteraruin  supradietarum 

aniversorumque  ac  sinjrulorum  punetormn  et  articulorum  in  eisdem  literis 

contenUtrnin  nos  nostrosque  successores  universos  et  singulos  pro  tempore 

existentes  presentibus  astringimus  et  obligamus,  fraude  et  dolo  ])enitus 

semotis.  in  quorum  omnium  et  singulorum  premissorum  evidens  testi- 

nionium  presentes  literas  de  consensu  voluntate  beneplacito  ac  ex  certa 

sciencia    honorabilium   inajristroriim   doctorum   ac   scolarium  prel'atorum 
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sigillum  rectoratus  nniversitatis  studii  prelibati  presentibus  est  appeiiütim.